



Ciudad de México, 20 de noviembre de 2025

Oficio No. 5220/2256/2025

Asunto: Notificación de Adjudicación.

LAURA LIZETTE HERNÁNDEZ CÓRDOVA
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA
ZENSOMEDIC, S.A. DE C.V.
P R E S E N T E.

De acuerdo con cotización proporcionada para la adquisición de **MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS**, me permito informar que se le adjudican las partidas de la siguiente manera para que sean abastecidos los insumos en tiempo, con forme a la solicitud del área usuaria, para cubrir el periodo del 20 de noviembre al 31 de diciembre del 2025.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CALVE CUCOP	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13070106	BOLSAS. PARA UROCULTIVO (NIÑO). ESTÉRIL, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, FORMA RECTANGULAR, CON CAPACIDAD DE 50 ML Y ESCALA DE 10, 20, 30 Y 50 ML, CON ORIFICIO REDONDO DE 30 MM, ÁREA ADHESIVA. DE 45 X 60 MM. PIEZA., UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400067	PIEZA	1200	3000	\$ 4.50	\$ 5,400.00	\$ 13,500.00
13070160	GUANTE PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, ESTÉRIL, 100% DE LÁTEX NATURAL, DESECHABLE, ATOXICO TAMAÑO MEDIANO. CAJA CON 100 PIEZAS., UNIDAD DE MEDIDA CAJA	25400244	CAJA	1120	2800	\$ 165.00	\$ 184,800.00	\$ 462,000.00
13070173	JERINGA DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, DESECHABLE, ESTÉRIL, CAPACIDAD DE 3 ML. ESCALA GRADUADA EN ML., CON DIVISIONES DE 0.5 ML. Y SUBDIVISIONES DE 0.1 ML. CON AGUJA CALIBRE 22 G. X 32 MM. DE LONGITUD., UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400294	PIEZA	20000	50000	\$ 2.30	\$ 46,000.00	\$ 115,000.00
13070277	SONDA TIPO NELATON DE CLORURO DE POLIVINIL TRANSPARENTE, PUNTA REDONDA, ATOXICA, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CAL. 12 FR., LONGITUD DE 40 CM., UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400593	PIEZA	400	1000	\$ 8.20	\$ 3,280.00	\$ 8,200.00
13070890	APLICADOR ESTÉRIL CON SOLUCIÓN ANTISÉPTICA DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% 3 ML. SIN TINTE CAJA CON 25 APLICADORES, UNIDAD DE MEDIDA CAJA	25400603	CAJA	240	600	\$ 1,295.00	\$ 310,800.00	\$ 777,000.00
13070972	SONDA PARA DRENAJE TORÁCICO CAL. 24 FR. X 28 CM. DE LONGITUD, DE CLORURO DE POLIVINIL CON ORIFICIO EN LA PUNTA Y LATERAL RADIOPACO, CON MARCAS DE 5 A 10 CM., CON CONECTOR LUER-LOCK PARA SELLO DE AGUA CON TROCAR INTERNO Y DISCO., UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400593	PIEZA	4	10	\$ 205.00	\$ 820.00	\$ 2,050.00
13071069	GORRO PARA ENFERMERA CON RESORTE, EN TELA NO TEJIDA (S.M.S.) DE 17 GMS. 100% DE POLIPROPILENO, REPELENTE A LÍQUIDOS. GORRO BLANCO CON ESTAMPADO. PAQUETE C/100, UNIDAD DE MEDIDA PAQUETE	25400233	PAQUETE	80	200	\$ 220.00	\$ 17,600.00	\$ 44,000.00
13072889	JERINGA DE PLASTICO DE 50 ML SIN AGUJA, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400297	PIEZA	2800	7000	\$ 12.00	\$ 33,600.00	\$ 84,000.00
13073091	JERINGA PRELLENADA 10 ML SOL SALINA CON BARRIL C/480, UNIDAD DE MEDIDA CAJA	25400294	CAJA	12	30	\$ 6,897.14	\$ 82,765.68	\$ 206,914.20
13073093	JERINGA PRELLENADA 5 ML TSH 100 UNIDADES/ML CAJA CON 480 PIEZAS, UNIDAD DE MEDIDA CAJA	25400294	CAJA	4	10	\$ 9,950.00	\$ 39,800.00	\$ 99,500.00
13070816	GASA CORTADA DE ALGODÓN TEJIDO 20 X 12 ESTÉRIL Y EMPAQUETADA INDIVIDUALMENTE CAJA CON 200, UNIDAD DE MEDIDA CAJA	25400230	CAJA	280	700	\$ 240.00	\$ 67,200.00	\$ 168,000.00
13073915	GASAS. SECA CORTADA DE ALGODÓN 100%. TEJIDA. DOBLADA EN 12 CAPAS. NO ESTÉRIL. TIPO DE TEJIDO VII. DE 20 X 12 TÍTULO DE HILO DE 28 A 32 M/G TANTO EN URDIMBRE COMO EN TRAMA. PESO MÍNIMO POR M2 19G/ M2 LARGO: 10 CM. ANCHO: 10 CM. ÁREA: 1152 CM2. ENVASE CON 200., UNIDAD DE MEDIDA ENVASE	25400230	ENVASE	480	1200	\$ 164.50	\$ 78,960.00	\$ 197,400.00
13076300	ACIDOS GRASOS HIPEROXIGENADOS, A BASE DE ACEITE PARA LA PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO EN EL DESARROLLO DE ULCERAS POR PRESIÓN, FCO. DE 30ML, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400602	PIEZA	80	200	\$ 440.00	\$ 35,200.00	\$ 88,000.00
13076481	APLICADOR ESTÉRIL CON SOLUCIÓN ANTISÉPTICA DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% 1 ML. SIN TINTE CAJA CON 60 APLICADORES, UNIDAD DE MEDIDA CAJA	25400603	CAJA	29	72	\$ 1,245.00	\$ 36,105.00	\$ 89,640.00
13070003	APLICADOR ESTÉRIL 26 ML. CON SOLUCIÓN ANTISÉPTICA DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% CON TINTE NARANJA CAJA CON 25 APLICADORES., UNIDAD DE MEDIDA CAJA	25400603	CAJA	8	20	\$ 4,974.40	\$ 39,795.20	\$ 99,488.00
13074381	CONTENEDOR DE RESIDUOS PUNZO CORTANTES RÍGIDOS DE POLIPROPILENO CON CAPACIDAD DE 30 LT. COLOR ROJO, RESISTENTE A FRACTURAS Y PERDIDAS DEL CONTENIDO AL CAERSE, CON SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA DE DEPÓSITO CON TAPA DE BISAGRA Y ROTOR DE ENSAMBLE SEGURO Y CIERRE PERMANENTE CON LEYENDA "RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400427	PIEZA	40	100	\$ 235.00	\$ 9,400.00	\$ 23,500.00
13074506	MALLA DE SILICON DE POLIPROPILENO NO REFORZADA DE 26 X 36 CM REFERENCIA 0112660, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400041	PIEZA	2	5	\$ 2,500.00	\$ 5,000.00	\$ 12,500.00
13072471	MASCARILLA RESERVORIO DE NO RE INHALACIÓN PEDIÁTRICA, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400611	PIEZA	160	400	\$ 27.00	\$ 4,320.00	\$ 10,800.00



Salud
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud
Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CALVE CUCOP	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13075202	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 4.7 FR X 24 CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	2	5	\$ 3,150.00	\$ 6,300.00	\$ 15,750.00
13076730	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 4.7 FR X 14CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	2	5	\$ 2,960.00	\$ 5,920.00	\$ 14,800.00
13076732	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 4.7 FR X 20CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	2	5	\$ 2,960.00	\$ 5,920.00	\$ 14,800.00
13073752	KIT DE MICRO PUNCIÓN., UNIDAD DE MEDIDA PZA	25400605	PZA	10	25	\$ 2,400.00	\$ 24,000.00	\$ 60,000.00
SUBTOTAL							\$ 1,042,985.88	\$ 2,606,842.20
I.V.A.							\$ 166,877.74	\$ 417,094.75
MONTO TOTAL							\$ 1,209,863.62	\$ 3,023,936.95

El contrato será Abierto con una vigencia del 20 de noviembre al 31 de diciembre del 2025, la fecha máxima de formalización es el día **04 de diciembre** del 2025, la cual se deberá llevar a cabo en el Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos y en caso de que se presente alguna eventualidad en el Módulo, esta formalización se hará de manera presencial en este Departamento.

Deberá especificar en cada factura los siguientes datos:

Código del Hospital:

Lugar de Entrega: Almacén General de Lunes a Viernes

Periodo de entrega: 20 DE NOVIEMBRE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025 SE LE SOLICITA QUE ACUDAN AL ALMACEN GENERAL POR ORDEN DE SURTIMIENTO.

Horario de entregas: de 08:00 am. A 14:00 pm.

Suficiencia Presupuestal: 5430/0955/2025 con cargo a recursos propios.

Lo anterior en virtud de que es indispensable tener este insumo para la atención eficiente y oportuna de este instituto.

Agradezco de antemano las atenciones prestadas al presente, envío un cordial saludo.

Atentamente

LCDA. GRACIELA VILLEDA GONZÁLEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS
GUBERNAMENTALES FARMACÉUTICAS

C.i.p. Mtro. Juan Antonio Gama Gómez. - Subdirector de Recursos Materiales.
E.E.I. Angelica María Hernández Tapia - Jefa del Departamento de Enfermería.
Lcda. Karen Julissa Cruz Morales. - Jefa del Departamento de Almacenes.

GVG/FOV/vgm*



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 www.himfg.edu.mx